PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES

RUA ENGENHEIRO ÁLVARES MACIEL, 190, CENTRO, INCONFIDENTES/MG
CEP: 37.576-000 - CNPJ: 18.028.829/0001-68

TELEFONE: 35 3464 1000 - E-MAIL: prefeitura@inconfidentes.mg.gov.br

TAMENLI
B

E
R

TA
S

QUA
SERA

DECRETO Nº 2.051, DE 16 DE AGOSTO DE 2023.

Abre crédito suplementar, em favor de unidades

orçamentárias do Executivo Municipal, no valor de R$

115.872,00, para os fins que especifica.

 A Prefeita do Município de Inconfidentes, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições

conferidas pelo inciso IV, do artigo 61, da Lei Orgânica Municipal, com base no artigo 42 da Lei Federal nº

4.320/1964 e autorizada pela Lei Municipal nº 1.457/2022 - LOA 2023,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto crédito suplementar no valor de R$ 115.872,00 (cento e quinze mil e oitocentos e

setenta e dois reais), em favor de unidades orçamentárias do Executivo Municipal, conforme a alínea “c”, do

inciso I, do artigo 2º, da LOA 2023, com as seguintes dotações orçamentárias:

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE VALOR

02.04.00.04.131.0001.2009 - PUBLICIDADE INSTITUCIONAL E DIVULGAÇÕES OFICIAIS

   3390 39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 069 1.500.000.0000.000.000 21.842,00

02.07.04.12.361.0005.2029 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ENSINO FUNDAMENTAL

   3390 39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 717 1.540.000.0000.019.001 4.700,00

02.07.04.12.365.0004.2032 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE EDUCAÇÃO INFANTIL

   3390 30 - MATERIAL DE CONSUMO 212 1.540.000.0000.019.001 7.000,00

   3390 39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 718 1.540.000.0000.019.001 2.330,00

02.13.02.15.451.0018.2074 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE VIAÇÃO E URBANISMO

   3390 30 - MATERIAL DE CONSUMO 495 1.500.000.0000.000.000 30.000,00

02.13.02.26.782.0019.2076 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ESTRADAS VICINAIS

   3390 30 - MATERIAL DE CONSUMO 511 1.500.000.0000.000.000 50.000,00

TOTAL 115.872,00

Art. 2º Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o artigo anterior, decorrem de anulação

das seguintes dotações orçamentárias, conforme o inciso III, do § 1º, do artigo 43, da Lei Federal nº

4.320/1964:

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE VALOR

02.01.00.04.122.0001.2001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DA PREFEITA

   3190 11 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 027 1.500.000.0000.000.000 5.173,00

   3190 13 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 028 1.500.000.0000.000.000 4.011,00

02.02.00.04.124.0001.2003 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONTROLE INTERNO

   3190 11 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 033 1.500.000.0000.000.000 2.061,00

   3190 13 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 034 1.500.000.0000.000.000 160,00

02.03.00.04.062.0001.2004 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ASSESSORIA JURÍDICA

   3190 13 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 041 1.500.000.0000.000.000 360,00

02.04.00.28.272.0000.0007 - FOLHA DE PAGAMENTO DE PENSIONISTAS

   3190 03 - PENSÕES 083 1.500.000.0000.000.000 2.607,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES

RUA ENGENHEIRO ÁLVARES MACIEL, 190, CENTRO, INCONFIDENTES/MG
CEP: 37.576-000 - CNPJ: 18.028.829/0001-68

TELEFONE: 35 3464 1000 - E-MAIL: prefeitura@inconfidentes.mg.gov.br

TAMENLI
B

E
R

TA
S

QUA
SERA

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE VALOR

02.05.00.04.122.0001.2012 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE DEPTO. DE LICITAÇÕES

   3190 13 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 086 1.500.000.0000.000.000 7.470,00

02.07.04.12.361.0006.2030 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - FUNDEB

   3390 30 - MATERIAL DE CONSUMO 194 1.540.000.0000.019.001 14.030,00

02.10.02.13.392.0014.2066 - REALIZAÇÃO DE ATIVIDADES E FESTIVIDADES CULTURAIS

   3390 39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 440 1.500.000.0000.000.000 80.000,00

TOTAL 115.872,00

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Inconfidentes, 16 de agosto de 2023.

ROSÂNGELA MARIA DANTAS

Prefeita Municipal